
COMUNE DI MONTELPARO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

      GIUNTA COMUNALE
     109020

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  27 DEL  04-05-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

DICHIARAZIONE  DELLO  STATO  DI CALAMITA' NATURALE
PER  IL  TERRITORIO  DEL COMUNE DI MONTELPARO (FM)
COLPITO  DALLA  CALAMITA'  NATURALE  DEL  GELO DEL
21.04.2017 CON DANNI ALL' AGRICOLTURA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di maggio

alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

SCREPANTI MARINO SINDACO P
ANTOLINI PAOLO VICE SINDACO A
TEMPESTILLI PAOLA ASSESSORE ESTERNO P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SCREPANTI MARINO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 04-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTELPARO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
a partire dalla giornata del 21 Aprile 2017 si è verificata, in concomitanza a
quanto accadeva su buona parte della Provincia di Fermo, una eccezionale
ondata di gelo e di ghiaccio sul territorio comunale che ha causato situazioni di
gravi danni all'agricoltura ed alle attività produttive imprenditoriali agricole in
generale;
il repentino abbassamento delle temperature che ha interessato il comprensorio
comunale ha provocato seri danni per i produttori agricoli, nonché , in generale,
per le attività produttive imprenditoriali dedite alle coltivazioni in tutti i settori;

CONSIDERATO che non è possibile allo stato attuale fornire una prima stima dei danni
e delle spese occorse ed occorrenti per ripristinare lo status quo ante;

RILEVATO che:
per i motivi sopradescritti sussistono gli estremi del riconoscimento dello stato
di calamità naturale;
tale situazione, ovviamente, è suscettibile di aggiornamento con la trasmissione
dei dati relativi alle attività private coinvolte nella calamità;

VISTO Decreto Legislativo 29 marzo 2004, n. 102 “Interventi finanziari a sostegno
delle imprese agricole, a norma dell'articolo 1, comma 2, lettera i), della legge 7 marzo
2003, n. 38";

VISTO Decreto Legislativo 18 aprile 2008, n. 82 "Modifiche al decreto legislativo 29
marzo 2004, n. 102, recante interventi finanziari a sostegno delle imprese agricole a
norma dell'articolo 1, comma 2, lettera i), della legge 7 marzo 2003, n. 38"

DATO ATTO che:
esistono tutti i presupposti perché venga dichiarato lo stato di calamità naturale
nel territorio comunale;
la richiesta è frutto di un approfondita analisi dei danni causati dagli eventi
atmosferici abbattutesi sull’intero territorio comunale;

All'Unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

1-Di richiedere, in considerazione della gravità dei danni subiti dalle aziende agricole,
nonché alle attività imprenditoriali dedite alle coltivazioni in tutti i settori la
dichiarazione dello stato di calamità naturale;

2-Di procedere alla verifica e all'esame dei danni e delle spese occorrenti per il
ripristino dello status quo ante;

3-di trasmettere a tutti gli enti competenti il presente atto deliberativo;

4-Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ex art. 134 comma 4 della
T.U n° 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 04-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTELPARO



Approvato e sottoscritto :

                                       IL PRESIDENTE
                             F.to SCREPANTI MARINO

IL SEGRETARIO
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA
----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

La presente deliberazione:
viene pubblicata all'Albo pretorio in data 15-05-17 per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U.
18/08/2000, n.267.

[] Viene comunicata, con lettera n.  2003     in data 15-05-17
ai signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,
T.U. 18.08.2000, n.267.

Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza comunale, li

IL SEGRETARIO
DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 15 giorni dalla su indicata data
di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva.

[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.

li,                                       Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 04-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTELPARO


